[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Грайворон

« 09 »  _____января           _____ 2008 г.

            № 1

	Об образовании избирательных участков по выборам Президента Российской Федерации на территории муниципального района «Грайворонский район»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», статьей                24 Избирательного кодекса Белгородской области и на основании постановления избирательной комиссии Белгородской области от 26 декабря 2007 года №24/127 «Об установлении единой нумерации избирательных участков на территории Белгородской области по выборам Президента Российской Федерации», и по согласованию с Грайворонской территориальной избирательной комиссией                    п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать на территории муниципального района «Грайворонский район» 38 избирательных участков:
ГРАЙВОРОНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Избирательный участок № 459

Центр избирательного округа – город Грайворон,

здание Грайворонской средней образовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов.

Входят: город Грайворон – улицы: Антонова (2-36 и 1-13), Горького (2-16 и 1-25), Косяка (2-12), Кузнецова (2-28 и 1-7), Ленина (1-49 и 2-30), Луначарского (1а-49 и  2-68), Мира   (1-27 и 2-56), Свердлова (7-17 и 2-6), Интернациональная (2-34 и 1-35);

Телефон: 4-53-30

Избирательный участок № 460

Центр избирательного округа – город Грайворон,

здание санатория «Ласточка».

Входят: город Грайворон – улицы: Комсомольская (1-75 и 2-54), Юных Партизан  (1-24), Ленина (51-105 и 32-58), Луначарского (51-91 и 70-126), Мира (29-61 и       58-96), Пролетарская (1-53 и 2-70), Свердлова (19-69 и 8-66), Урицкого (25-73 и     38-80, 1а-23, 2-38), Спасского (1-41 и 2-42), Советская (2-22 и 1-29), Жукова (1-29 и 2-18).

Телефон: 4-55-08

Избирательный участок № 461

Центр избирательного округа – город Грайворон,

здание средней школы им. В.Г.Шухова (вход со стороны ул.Ленина).

Входят: город Грайворон – улицы: Тарана (нечетная сторона 1-93), Февральская    (1-65 и  2-38), Кирвера (2-40 и 1-49), Таршикова (7-25 и 2-42), Серика (1-37 и 2-26), Свердлова (71-137 и 68-114), XX Партсъезда (15-21), Народная (1-62), Большевиков (1в-79 и 2-56), Победы (2-12), Юбилейная (2-12), Колесникова (2-10), Зеленая (1-6), Холода, Шевченко, пер. Мурманский (2а-8 и 1-17).

Телефон: 4-55-43

Избирательный участок № 462

Центр избирательного округа – город Грайворон,

здание средней школы им. В.Г.Шухова (вход со стороны ул. Мира).

Входят: город Грайворон – улицы: Героев Кантемировцев (1-11 и 2-12), Заводская (2-8), Кирова (1а-25 и 2-38), Ленина (107-155 и 60-114), Луначарского (93-139 и 128-180), Мира (63-115 и 98-150), Урицкого (73а-129 и 82-114), Тарана (четная сторона 2-98), Шухова (1-25), пер. Солнечный (1-12), пер. Кирова (1-10), пер. Урицкого      (1-10).

Телефон: 4-62-94

Избирательный участок № 463

Центр – село Луговка, здание Луговской начальной школы - детский сад.

Телефон: 4-53-72

БЕЗЫМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Избирательный участок № 464

Центр – село Безымено, здание Безыменской средней общеобразовательной школы с. Безымено.

Телефон: 4-77-85.

ГОЛОВЧИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Избирательный участок № 465

Центр – село Головчино, здание Антоновского ЦСДК:

Улицы: Тарана (1-25), Заводская, Мира, Победы, Харьковская, Гвардейская, Красноармейская, Кравченко, 2-я Советская, Горького, Ленина (1-15), Карла Маркса  (1-31), Луговая, Грайворонская, Лесная, х. Масычево.

Телефон: 3-51-45.

Избирательный участок № 466

Центр – село Антоновка, здание Антоновской основной общеобразовательной школы

Входит: с.Антоновка, с.Головчино – улица Новостроевка.

Телефон: 3-51-34

Избирательный участок № 467

Центр – село Головчино, здание Головчинской основной общеобразовательной школы.

Входят улицы: Советская, Шевченко, Первомайская, Колхозная, Пролетарская, Чапаева, Пушкина.

Телефон: 3-51-01

Избирательный участок № 468

Центр – село Головчино, здание Головчинской средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов:

Входят улицы: Карла Маркса (32-137), Ленина, Фрунзе, 7 Августа, Октябрьская, Смирнова, Спасская, 50 лет Победы, пер.Смирнова.

Телефон: 3-53-58

Избирательный участок № 469

Центр – село Головчино, здание Дома культуры ООО Сахарный комбинат «Большевик».

Входят улицы: с.Головчино: Жукова, Новая, Воейко, Тарана (2-26), Центральная, Школьная, Коммунистическая, 50-лет Октября, Депутатская, 8-е марта, Красноармейская, Механизаторов, Космонавтов, Полевая, Майора Журавлева, Заречная, М.Букина, Парковая.

Телефон: 3-53-69

Избирательный участок № 470

Центр – поселок Хотмыжск, административное здание хлебоприемного предприятия.

Входит населенный пункт - п.Хотмыжск.

Телефон: 3-51-23

ГОРЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Избирательный участок № 471

Центр – поселок Горьковский, здание Горьковской средней общеобразовательной школы.

Входят населенные пункты: п.Горьковский, п.Доброполье, п.Казачок.

Телефон: 3-57-47

Избирательный участок № 472

Центр – поселок Чапаевский, здание Чапаевской начальной школы:

Входят населенные пункты: п.Чапаевский, п.Совхозный.

Телефон: 3-71-31

ГОРА-ПОДОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Избирательный участок № 473

Центр – село Гора-Подол, здание Гора-Подольской средней общеобразовательной школы: Входит населенный пункт -  с. Гора-Подол.

Телефон: 4-64-48

Избирательный участок № 474

Центр – село Глотово, здание Глотовского сельского клуба:

Входит населенный пункт -  с. Глотово.

Телефон: 4-73-80

ДОБРОИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Избирательный участок № 475

Центр – село Доброивановка, здание Доброивановского сельского клуба:

Входят населенные пункты: с. Доброивановка, х. Тополи.

Телефон: 4-40-07

Избирательный участок № 476

Центр – село Доброе, здание основной общеобразовательной школы:

Входит населенный пункт - с. Доброе.

Телефон: 4-62-80

Избирательный участок № 477

Центр – село Замостье, здание средней общеобразовательной школы:

Входит населенный пункт - с. Замостье.

Телефон: 4-53-83

ДОРОГОЩАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Избирательный участок № 478

Центр – село Дорогощь, здание  Дома культуры:

Входит населенный пункт - с.Дорогощь.

Телефон: 4-11-48

Избирательный участок № 479

Центр – село Санково, здание сельского клуба:

Входит населенный пункт - с. Санково.

Телефон: 4-11-10

ДУНАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Избирательный участок № 480

Центр – село Дунайка, здание дома культуры; входят улицы с. Дунайка: Хуторок, Слободка, Первомайская, Дунайка, Советская, Степановка, Лиляковка, Школьная, Пятихатка.

Телефон: 4-31-80

Избирательный участок № 481

Центр – село Мощеное, здание Мощенской начальной школы:

с. Мощеное, село Дунайка – входят улицы: Гостовка, Заречная, Подгорная, Пограничная.

Телефон: 4-31-16

Избирательный участок № 482

Центр – село Пороз, здание сельского клуба:

Входит населенный пункт - с.Пороз.

Телефон: 4-31-68

ИВАНО-ЛИСИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Избирательный участок № 483

Центр – село Ивановская-Лисица, здание  Дома культуры.

Входит населенный пункт - с. Ивановская Лисица.

Телефон: 4-81-34

Избирательный участок № 484

Центр – село Ломное, здание сельского клуба:

Входит населенный пункт - с. Ломное.

Телефон: 4-81-13

Избирательный участок № 485

Центр – село Казачья-Лисица, здание сельского клуба:

Входит населенный пункт - с. Казачья Лисица.

Телефон: 4-81-81

Избирательный участок № 486

Центр – село Косилово, здание Дома культуры:

Входит населенный пункт - с. Косилово.

Телефон: 6-11-36

КОЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Избирательный участок № 487

Центр – село Козинка, здание дома культуры

Входят населенные пункты: с. Козинка, х.I-Заречье, х.II-Заречье, х. Понуры.

Телефон: 4-75-91

МОКРООРЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Избирательный участок № 488

Центр – село Мокрая Орловка, здание  Дома культуры; Входят улицы с. Мокрая Орловка: Центральная (44-127), Грайворонская (64-79), Набережная (22-90), входит населенный пункт - с. Сподарюшино.

Телефон: 6-41-75

Избирательный участок № 489

Центр – село Мокрая Орловка, здание сельской средней общеобразовательной школы; входят улицы с. Мокрая Орловка: Центральная (1-43), Грайворонская (1-63), Набережная (1-21), входит населенный пункт - с. Рождественка. Телефон: 6-41-17

НОВОСТРОЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Избирательный участок № 490

Центр – село I-Новостроевка, здание администрации сельского поселения, помещение библиотеки.

Входит населенный пункт – с. I-Новостроевка.

Телефон: 4-71-22

Избирательный участок № 491

Центр – село II-Новостроевка, здание  основной школы:

Входят населенные пункты: с.II-Новостроевка, х. Байрак.

Телефон: 4-71-65

СМОРОДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Избирательный участок № 492

Центр – село Смородино, здание  Дома культуры:

Входит населенный пункт - с. Смородино.

Телефон: 4-21-98

Избирательный участок № 493

Центр – село Дроновка, здание сельского клуба:

Входит населенный пункт - с. Дроновка.

Телефон: 4-21-38

Избирательный участок № 494

Центр – село Почаево, здание Дома культуры:

Входит населенный пункт - с. Почаево.

Телефон: 4-91-60

ГОРОД БЕЛГОРОД-22

Избирательный участок № 495

Центр – город Белгород-22, здание Дома офицеров:

Телефон: 4-51-37

Избирательный участок № 496

Центр – город Белгород-22, здание солдатского клуба:

Телефон: 4-51-37.

2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Родной край».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы местного самоуправления района В.Н. Перцева.

                 Глава

местного самоуправления                                                                             А. Головин